N.  28  DEL 22.06.2009

OGGETTO: ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

Su relazione del Sindaco

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la precedente deliberazione n. 25 adottata in data odierna con la quale, a seguito del rinnovo del consiglio comunale con le consultazioni elettorali del 6 e 7 giugno 2009, si è proceduto all’esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti così come disciplinato dall’art. 41, 1° comma, del D.lgs. n.26772000 e s.m.i.;

Visto l’art.41, 2° comma del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i. ai sensi del quale il Consiglio comunale nella prima seduta elegge tra i propri componenti la commissione elettorale così come previsto dagli artt.12 e seguenti del D.P.R. 20 marzo 1967 n223;

VISTO il D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 che disciplina l’elettorato attivo e la tenuta e revisione delle liste elettorali e richiamati gli artt. 4bis, 12, 13 e 14 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 così come modificati dalla legge n. 270/2005 e preso atto che:

1. Il Consiglio Comunale elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale che rimane in carica fino all’insediamento di quella eletta dal nuovo Consiglio;

2. L’elezione deve essere effettuata in un'unica votazione con l’intervento di almeno la metà dei Consiglieri assegnati; Il Sindaco non prende parte alla votazione;

3. Nei Comuni il cui Consiglio ha fino a 50 membri la Commissione è costituita di 3 componenti effettivi e 3 supplenti;

4. Nella Commissione deve essere rappresentata la Minoranza; a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun Consigliere deve scrivere nella propria scheda un solo nome e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il maggior numero di voti e comunque non inferiore a tre;

5. Nel caso in cui non riesca eletto alcun Consigliere di Minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della Maggioranza, il Consigliere di Minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;

6. A parità di voti è proclamato eletto l’anziano di età;

7. Con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei componenti effettivi  si procede alla nomina dei componenti supplenti;

8. La Commissione è presieduta dal Sindaco;

Ritenuto, quindi, dopo il rinnovo del Consiglio Comunale dover procedere all’elezione della Commissione Elettorale Comunale;

Visto il parere favorevole (in atti) espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

VENGONO nominati tre scrutatori nelle persone dei Consiglieri Sigg.: Tettoni Fabrizio, Gagliardi Luca, Bagnati Matteo.

Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella dei componenti supplenti della Commissione), si procede alla votazione per l’elezione dei membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato:

COMPONENTI EFFETTIVI

Presenti n.  16 - Votanti n. 15 (Sindaco escluso);

Sono votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti:

	N.
	Cognome e nome del Consigliere
	Numero di voti ottenuti

	1
	GAGLIARDI Luca
	6

	2
	TETTONI Fabrizio
	5

	3
	DACCO’ Oliviero
	4


COMPONENTI SUPPLENTI

Si procede, quindi, alla nomina dei membri supplenti della Commissione;

Presenti n.  16 - Votanti n. 15 (Sindaco escluso);

Sono votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti:

	N.
	Cognome e nome del Consigliere
	Numero di voti ottenuti

	1
	BAGNATI Matteo
	6

	2
	PARMIGIANI Davide
	5

	3
	PIAZZA Walter
	4


Per effetto del suddetto risultato

D E L I B E R A

DI PROCLAMARE eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale Comunale:

COMPONENTI EFFETTIVI

1. GAGLIARDI Luca (Maggioranza)

2. TETTONI Fabrizio (Maggioranza)

3. DACCO’ Oliviero (Minoranza)

COMPONENTI SUPPLENTI

1. BAGNATI Matteo (Maggioranza)

2. PARMIGIANI Davide (Maggioranza)

3. PIAZZA Walter (Minoranza)

